吉林省高速公路对氢能车辆免费
链接：www.china-nengyuan.com/news/214158.html
来源：吉林省交通运输厅

吉林省高速公路对氢能车辆免费

 8月13日，吉林省交通运输厅发布《关于对氢能车辆行驶吉林省高速公路实施优惠的通知》。

 通知指出：2024年9月1日0时至2026年8月31日24时，安装ETC套装设备的吉林省籍氢能车辆，在吉林省各高速公路
收费站间点对点免费通行，相应的高速公路通行费由省财政统一支付。

 以下为原文

省交通运输厅 省财政厅 省发展和改革委员会关于对氢能车辆行驶吉林省高速公路实施优惠的通知

吉交联发〔2024〕44号

各高速公路经营管理单位：

 为进一步配合做好我省氢能产业高质量发展有关工作，全力支持氢能车辆在我省大规模推广使用，按照省有关要求
，现将氢能车辆行驶高速公路实施优惠政策的有关事宜通知如下：

 一、政策实施时间和范围

 2024年9月1日0时至2026年8月31日24时，安装ETC套装设备的吉林省籍氢能车辆，在吉林省各高速公路收费站间点
对点免费通行，相应的高速公路通行费由省财政统一支付。

 二、有关工作要求

 （一）车辆信息汇总审核。省内氢能车辆经营管理单位负责对新增和变更的氢能车辆信息进行汇总，填写《新增和
变更氢能车辆信息表》（附件1），到省联网收费运营和服务中心办理ETC套装设备和氢能车辆变更信息登记，并提
供车辆燃料种类为氢能源的相关证明材料（车辆登记证书等材料）。省联网收费运营和服务中心负责将氢能车辆信息
录入高速公路收费系统，设定名单生效起止时间，确保名单车辆在规定时间内免费通行高速公路，并填写《氢能车辆
登记统计表》（附件2），定期报省交通运输厅备案。

 （二）车辆通行费信息汇总。省联网收费运营和服务中心负责汇总氢能车辆行驶高速公路通行信息，并按时提供《
氢能车辆通行费情况统计表》（附件3），由省交通运输厅审核后支付。

 （三）车辆服务保障工作。各有关部门和单位要严格执行优惠政策，强化服务意识，做好数据的汇总和审核工作，
及时结算资金，确保专款专用和资金安全，切实为我省氢能产业发展提供支持。

 省联网收费运营和服务中心联系人：宋玉玲

 联系电话：17643975347

 地址：吉林省长春市南关区吉林省高速公路集团有限公司（人民大街11511号）

 附件：1. 新增和变更氢能车辆信息表

 2. 氢能车辆登记统计表

 3. 氢能车辆通行费情况统计表

吉林省交通运输厅
吉林省财政厅

吉林省发展和改革委员会
2024年8月12日

                                                  页面 1 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/08/202408151328_29723800.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/08/202408151328_10363400.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/08/202408151328_44585400.doc

吉林省高速公路对氢能车辆免费
链接：www.china-nengyuan.com/news/214158.html
来源：吉林省交通运输厅

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/214158.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/214158.html
http://www.tcpdf.org